

NADZIEJA

Aby rządzić, trzeba mieć do tego prawo
Aby rządzić dobrze, trzeba mieć siłę i rozum
(Władysław Witos)

NADZIEJA sierpień 1984 TKR CZĘSTOCHOWA NADZIEJA

+++ 15.08. w dniu Wniebowstąpienia NMP w uroczystościach na Jasnej Górze wzięło udział 360 tys. pielgrzymów z całej Polski. Była to manifestacja wiary i patriotyzmu Polaków. Setki transparentów i napisów świadczyło o istnieniu "Solidarności". Prymas, kardynał Józef Glemp skierował do Częstochowy posłanie idei wolności i jako dziękczynienie za uwolnionych z mocy armistacji. Kardynał Bernardini, arcybiskup Chicago wyraził słowa miłości, poparcia dla narodu polskiego: "Kochamy Was, pomagamy Wam, Bóg broni ponizszych i prześladowanych". Wieczorną homilię wygłosił ks. biskup wrocławski Andrzej Gieremek. Nawiązując do coraz większej ilości pielgrzymujących stwierdził, że jest to widoczny znak jak Polacy cenią sobie wolność. Pielgrzymują do przemyśleń się również miłości do ziemi ojczystej. Archaizm o dostrzymaniu przewidywania trzeźwości bo naród trzeźwy nie da się zniewolić ani zastraszyć. Zaborcy choć bnieścycie wśród rozpągali go, w 1918 spożył 10 litrów, w 1933-1,5 litrów 1983 osiągnęli ok. 12 litrów na głowę. Mówiąc o "Solidarności" ewangelista Ojca Świętego, że jest to trudnego dialogu na temat naprawy Rzeczypospolitej. Aktualnie są to "działające głoszone monologi". Dialog musi odbywać się bez przemocy "bez władzy i barczy można zwyciężyć". Z uwagą i wytrwałością należv iść w przyszłość pamiętając słowa "Pan da siłę swojemu ludowi, Pan da swojemu ludowi błogosławieństwo pokoju".

K O M U N I K A T TKR NSZZ "SOLIDARNOŚĆ" i TKR w Częstochowie

TKR wzywa do masowego udziału w obchodach czwartej rocznicy powstania naszego związku. Będzie to wyraz walki o prawo do jawnej działalności, poparcie dla idei "Solidarności", wola walki o wolną i sprawiedliwą Polskę, a także walka o uwolnienie wszystkich więźniów politycznych. (Apel podpisali przedstawiciele Tymczasowej Komisji Krajowej NSZZ "Solidarność")

Do apelu przyłącza się również TKR w Częstochowie zapraszając sympatyków i członków "Solidarności" do wzięcia udziału w mszy na Jasnej Górze dnia 31 sierpnia o godzinie 19, przed mszą sw. złożenie kwiatów pod tablicą "Solidarności". Po mszy o ile będzie to możliwe na placu przed wami ułożymy ze zniczy promień W i po odczytaniu hymnu spokojnie rozchodzimy się do domów. ZAPAMIĘTAJ PRZYJDŹ ZAPROŚ INNICH GODZ 18,30 31 sierpnia

+++ Dnia 23 sierpnia 1939 roku Niemcy hitlerowscy i Związek Radziecki podpisały wspólny traktat o nieagresji. Traktat uzupełniony był o tajną klauzulę w której określono rolę Sowietów w agresji na ziemiach polskich. Dokument ów przeszedł do historii pod mianem traktatu Ribbentrop-Mołotow podpisano w czasie gdy trwały wielostronne rokowania między Francją, Anglią i Związkiem Radzieckim w sprawie ewentualnego sojuszu politycznego i militarnego przeciwko wojennym planom Hitlera. Wobec tak kłamliwej postawy Rosji rozejm między dwiema mocarstwami zakończył się fiaskiem a Hitler spokojny o zachowanie granic Polski przystąpił do realizacji planów i w 7 dni po podpisaniu zbrodnego traktatu i traktacie 1939 roku uderzył na Polskę. Sojusznicze Armie Radzieckie zajęły wschodnie ziemie polskie w dniu 17 września dla nas Polaków to jeszcze jedna bolesna data w historii. Widzą się z nią los Polaków wcielonych przymusowo aż na Ural, to również tysiące więźniów w łagrach syberyjskich to wreszcie pomordowani w Katyniu.

+++ "Gud nad Wisłą" w/g Peżareby, Historia 20-lecia.

Państwo polskie powstało w 1918 roku. Bolszewicy ustosunkowali się do niego negatywnie. Nie zrezygnowali z planu, który przewidywał utworzenie Polskiej Republiki Rad jako części okładowej Związku Socjalistycznego. Miała ona służyć jako pomost łączący Rosję z rewolucyjnymi Niemcami. Ponieważ pomostem tym Polska dobrowolnie być nie chciała, postanowiono zmusić ją do tego siłą. Decyzją zapadła już 13 listopada 1918 roku gdy rząd sowieński rozpoznał rozpoczęcie operacji "Wisła". Plan się nie udeżył tylko z powodu załamania się rewolucji w Niemczech, lecz przede wszystkim dzięki woli i odwadze obrońców państwa polskiego przez naród polski.

Dnia 3 lipca 1920 roku Naczelnik Rzeczypospolitej, marszałek Józef Piłsudski podpisał w imieniu Rady Obrony Państwa odezwę: "Obywatele Rzeczypospolitej! Ojczyznę w potrzebie! Wrogowie otaczają ją. Wrogowie zgrupowali wszystkie siły, by zniszczyć wyjątkową krew i trudną historię polskiego niepodległego państwa. Zastępy najodważniejszych z kontynentu Azji usiłują zniszczyć polskie wojsko nasze, by runąć na jego śladach, strącić naszeniwy, spalić wieś i miasta i na omentaryszu polskim rozprężyć trzasko swego panowania. Jak je dnołoty niewzruszony mur stając musimy do opera. O pierś całego narodu rozbić się ma nowa boleszewizmu. Jedność, zgoda, wyjątkowa praca niech okupi nam wszystkich do wspólnej sprawy... Niech za wolność Polski nie zabraknie żadnego z jej wiernych i prawych synów, co w imię ojczyzny i dalszych pokoleń położą wrogą u stóp Rzeczypospolitej. Wszyscy do zwycięstwa! Do broni!"

Strona polska potrafiła zmobilizować do walki z armią bolszewicką około 200 tys. ludzi z których w pierwszym rzędzie walczyli żołnierze Legionów Polskich liczący 200 tys. Głównodowodzącemu sowieckim, Komendantowi, udało się zwerbować przeciwko Polsce milion ochotników i żołnierzy. W pierwszych dniach sierpnia siły bolszewickie osiągnęły linię Ostrołęka i szły na Wisłę na przepływy w Toruniu i Płocku. 14 sierpnia rozbiły się walki na północ nad Wisłą. 15 sierpnia Radzymiń i linia obrony Warszawa-przedmieście zaskoczyły, lecz ostatecznie zostały utrzymane w rękach Polaków. 16 sierpnia wyprawy z nad Wisłę natarcie grupy uderzeniowej pod dowództwem Józefa Piłsudskiego rozbiły lewe skrzydło armii Tuchaczewskiego i nacierając na jego tyły. 18 sierpnia front Tuchaczewski był w położeniu odwrotu, co sam zwrócił sobie sprawę z rozmiarów klęski gdy jego skrzydło południowe również zostało istnieć. Bitwa warszawska "pudowność" była zwycięstwem dla "walkowi" bohaterów - walkowi, który wykonał się niemożliwy. Było to pierwsze zwycięstwo zwycięstwo oręża polskiego od czasu odsieczy wiedeńskiej. Zwycięstwo to nie tylko dwudziestolecie szczególną niepodległości, lecz także i dzisiaj także istnieje państwo, które choć jego ustroju nie odpowiadał państwu państwu polskiemu, a nie zwiastem Republiki Radziacka.

Przebieg na farbę drukarską domagajmy się w pełni prawa do pracy i wolności 10-20 gram i mieszanej ciepłocie z tuncem kreslarskim aż do uzyskania intensywnego koloru i konsystencji gęstej śmietany. Zamiast oryginalnej matrycy użyj cienkiej folii poliuretanowej nakładając na rysunek i przedłuż najprostszą metodą na drzewo. Powodzenia!

Chłopcy dziękujemy za matrycę, Cioci z mieszanką. - Rodzkoja

NADZIEJA Powiatowa Jurojska egz. 1000+3 bezpłatnie na terenie regionu